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EDITORIAL

Μ
ετά από μια ακόμα διακοπή λόγω των 
αγώνων των Εθνικών ομάδων, ο Πανα-
θηναϊκός επιστρέφει στη δράση σήμερα 
στις 7 το απόγευμα. Δίνοντας το δεύτε-

ρο συνεχόμενο εντός έδρας παιχνίδι του, αυτή την 
φορά υποδεχόμενος την Βέροια, για την 28η αγω-
νιστική στη Super League Ελλάδα.

Η πρόσφατη όσο και εντυπωσιακή επικράτηση των 
«πράσινων» επί του Ηρακλή έχει ήδη βάλει τις βά-
σεις για να έρθει μια ακόμα νίκη μετά από εκείνη 
απέναντι στον «γηραιό» και να ξεκινήσει ένα νέο 
σερί επιτυχιών… 

Μάλιστα, η ψυχολογία όλων στον Παναθηναϊκό εί-
ναι ανεβασμένη, πλέον. Κάτι που σημαίνει πως οι 
τρεις βαθμοί μπορεί να έρθουν και με μια ακόμα 
καλή εμφάνιση, για να διατηρηθεί το καλό μομέ-
ντουμ και να ευχαριστηθεί ο κόσμος που θα βρεθεί 
στη Λεωφόρο απόψε.

Από την άλλη πλευρά, η σημερινή ημέρα είναι μια 
ημέρα ιδιαίτερη για κάθε οπαδό του «τριφυλλιού». 
Όπως θα έχετε την ευκαιρία να θυμηθείτε και στο 
σχετικό αφιέρωμα, πριν από 20 χρόνια, η «αρμά-
δα» του Χουάν Ραμόν Ρότσα έδινε τέλος στο αήτ-
τητο εντός έδρας σερί του Άγιαξ, «αλώνοντας» το 
Άμστερνταμ!

Τι καλύτερο λοιπόν από να «θυμηθούμε» τα πα-
λιά, δίπλα στους σημερινούς πρωταγωνιστές της 
αγαπημένης μας ομάδας; Δίνοντας το παρών στις 
κερκίδες του «Απόστολος Νικολαϊδης» αλλά και 
χειροκροτώντας τον Αντρέα Στραματσόνι και τους 
παίκτες του. Προκειμένου όλοι μαζί να πανηγυρί-
σουμε άλλη μια νίκη.

Έχοντας όλα αυτά κατά νου, λοιπόν, δεν μπορού-
με παρά να ανανεώσουμε το… ραντεβού μας με 
όλους στο γήπεδο!

Με την αύρα 
του… Άγιαξ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ιωάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Ιωάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE • HUMAN TECAR 

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • ONSPORTS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Όταν ο Κριστόφ…
πάγωσε το Άμστερνταμ

Συμπληρώνονται 
σήμερα 20 χρόνια 
από το «χρυσό» 
γκολ του Βαζέχα, 
με το οποίο 
ο Παναθηναϊκός 
νίκησε με 1-0 
εκτός έδρας
τον Άγιαξ, 
στα ημιτελικά του 
Champions League

«Ο 
Δώνης πασά-
ρει στον Βα-
ζέχα, που δεν 
είναι οφσάιντ, 

το κάνει, ο Βαζέχα απέναντι 
στον Φαν Ντερ Σααρ, σκοράρει 
και ο Παναθηναϊκός παγώνει 
το Άμστερνταμ....». Δεν υπάρ-
χει οπαδός του «τριφυλλιού» 
που να μην έχει ακόμα στα… 
αυτιά του στην συγκεκριμένη 
πρόταση. 

Άλλωστε, «διπλά» σαν και αυτό 
της 3ης Απριλίου 1996, που 
έγινε απέναντι στον Άγιαξ στο 
Ολυμπιακό Στάδιο του Άμστερ-
νταμ, στο πλαίσιο των ημιτελι-
κών του Champions League, 
δεν γίνονται κάθε μέρα…

Για την ακρίβεια γίνονται μόνο 

μια φορά μετά από…189 ματς, 
όσα ήταν και αυτά που μετρού-
σε η ολλανδική ομάδα χωρίς 
ήττα μέσα στο γήπεδο της σε 
ευρωπαϊκές διοργανώσεις! 

Όλα αυτά βέβαια προτού η 
ομάδα του Χουάν Ραμόν Ρό-
τσα κάνει την επίσκεψή της 
στο «σπίτι» του Άγιαξ και του 
το… κλείσει. Στέλνοντας τους 
περίπου 5.000 «πράσινους» 
που είχαν κάνει κατάληψη στις 
κερκίδες του γηπέδου, αλλά 
και τα εκατομμύρια των Πανα-
θηναϊκών στα… ουράνια.

Σήμερα, λοιπόν, συμπληρώ-
νονται 20 χρόνια από εκείνη 
την ανεπανάληπτη βραδιά 
που πρόσφεραν οι Γιόζεφ Βά-
ντσικ, Στράτος Αποστολάκης, 

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

Μαρίνος Ουζουνίδης, Γιώργος 
Γεωργιάδης του Σάββα, Γιάννης 
Καλιτζάκης, Θανάσης Κολιτσιδά-
κης, Χουάν Χοσέ Μπορέλι, Γιώρ-
γος Καπουράνης, Σπύρος Μαρα-
γκός, Γιώργος Δώνης, Κριστόφ 
Βαζέχα, Γιώργος Γεωργιάδης 
του Χαραλάμπους, Δημήτρης 
Μάρκος και Νίκος Νιόπλιας.

Όλοι όσοι έπαιξαν στο 1-0, που 
διαμορφώθηκε χάρη στην κούρ-
σα του Δώνη και το… χτύπημα 
του Βαζέχα, ο οποίος «ξέρανε» 
τους γηπεδούχους τρία λεπτά 
πριν τη λήξη της συγκεκριμένης 
αναμέτρησης!

Μόνο το «Γουέμπλεϊ»...
Ακόμα στις ημέρες μας βλέπετε, 

παρότι το «τριφύλλι» κατά κύριο 
λόγο, αλλά και οι υπόλοιπες ελ-
ληνικές ομάδες έχουν πετύχει 
κάποια μεγάλα «διπλά», νίκη 
ανάλογη με αυτήν -με δεδομένα 
όλα όσα πρέσβευε ο «Αίαντας» 
αλλά και τις στατιστικές ιδιαιτε-
ρότητες που προαναφέραμε- δεν 
έχει επιτευχθεί από κανέναν...

Επιστρέφοντας στα του... οί-
κου μας, η συγκεκριμένη εκτός 
έδρας νίκη ήταν η κορυφαία 
στιγμή μιας πορείας η οποία είχε 
ξεκινήσει στην εμπόλεμη Κρο-
ατία και την Ριέκα, συνεχίστηκε 
σε Άαλμποργκ, Ναντ και Οπόρτο, 
για να περάσει από την χιονισμέ-
νη Βαρσοβία και να καταλήξει 
στο Άμστερνταμ. 

Μια νίκη που, σε συνδυασμό με 
την διαδρομή που έκανε ο Πα-
ναθηναϊκός στην κορυφαία πο-
δοσφαιρική διασυλλογική διορ-
γάνωση του πλανήτη εκείνη την 
σεζόν, την καθιστούν ως το δεύ-
τερο πιο... ένδοξο «κεφάλαιο» 
στην «χρυσή ιστορία» του Συλ-
λόγου στα ευρωπαϊκά Κύπελλα! 

Πίσω μόνο από την «αρμάδα» 
του Φέρεντς Πούσκας και την 
παρουσία της στον μεγάλο τε-
λικό του Κυπέλλου Πρωταθλη-
τριών της περιόδου 1970-71. 
Επίτευγμα βέβαια το οποίο δεν 
πρόκειται, πλην συγκλονιστικού 
ή... Παναθηναϊκού απροόπτου, 
να «ισοφαριστεί» ουδέποτε στο 
άμεσο ή μακρινό μέλλον από κα-
μία άλλη ομάδα της χώρας μας!

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΦΑΣΗ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΣΚΟΡ

09/08/1995 Προκριματικά Παναθηναϊκός-Χάιντουκ 0-0

23/08/1995 Προκριματικά Χάιντουκ-Παναθηναϊκός 1-1

27/09/1995 Όμιλοι Παναθηναϊκός-Ναντ 3-1

18/10/1995 Όμιλοι Πόρτο-Παναθηναϊκός 0-1

25/10/1995 Όμιλοι Ααλμποργκ-Παναθηναϊκός 2-1

01/11/1995 Όμιλοι Παναθηναϊκός-Πόρτο 0-0

22/11/1995 Όμιλοι Παναθηναϊκός-Ααλμποργκ 2-0

06/12/1995 Όμιλοι Ναντ-Παναθηναϊκός 0-0

06/03/1996 Προημιτελικά Λέγκια-Παναθηναϊκός 0-0

20/03/1996 Προημιτελικά Παναθηναϊκός-Λέγκια 3-0

03/04/1996 Ημιτελικά Άγιαξ-Παναθηναϊκός 0-1

17/04/1996 Ημιτελικά Παναθηναϊκός-Άγιαξ 0-3



ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

«Είναι γεγονός ότι στη 
Βέροια “μεγάλωσα” 
ποδοσφαιρικά αλλά, 
έχοντας κάνει ένα 
τεράστιο βήμα στην 
καριέρα μου όπως 
είναι ο Παναθηναϊκός, 
έρχεται στο μυαλό μου 
πάντα το καλύτερο! 
Από εκεί και πέρα, 
αν επιτυγχάνονται οι 
ομαδικοί στόχοι, τότε 
μέσα από αυτούς 
προκύπτουν και οι 
προσωπικές διακρίσεις»
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ΝΙΚΟΣ ΚΑΛΤΣΑΣ

θα είμαστε έτοιμοι για το παιχνίδι με τη 
Βέροια. Στόχος μας είναι όχι μόνο να 
κερδίσουμε το ματς αλλά να παίξουμε 
και καλό ποδόσφαιρο, όπως κόντρα 
στον Ηρακλή…».

Ο Παναθηναϊκός κέρδισε στον πρώ-
το γύρο την Βέροια, ενώ έχει και την 
προϊστορία με το μέρος του. Που πε-
ριμένεις να κριθεί ο νικητής απόψε, 
ποιο στοιχείο θα παίξει τον καθορι-
στικό ρόλο;
«Χωρίς να υποτιμώ την άλλη ομάδα, 
πιστεύω στο πως θα μπούμε εμείς στο 

γήπεδο... Σε τέτοια ματς, εντός έδρας με 
θεωρητικά πιο αδύναμο αντίπαλο, αυτό εί-

ναι πάντοτε το σημαντικότερο. Αν είμαστε αυ-
τοί που πρέπει και παίξουμε σαν Παναθηναϊκός, 

τότε θα πάρουμε εύκολα τη νίκη!».

Προέρχεσαι από την ομάδα της Ημαθίας, έχει γίνει και 
το σκάουτινγκ προφανώς... Πες μας -εν συντομία- ποια 
θεωρείς ότι είναι τα δυνατά και τα αδύναμα σημεία του ση-
μερινού αντιπάλου σας;
«Σίγουρα η Βέροια είναι μια καλή ομάδα, με αξιόλογους παί-
κτες. Εμείς έχουμε δει κάποια πράγματα ήδη, από εκεί και 
πέρα, ο κύριος Στραματσόνι γνωρίζει καλύτερα. Να ξέρετε, πά-
ντως, πως δεν χρειάστηκε να πω εγώ κάτι (σ.σ. γέλια)... Ο κόουτς 
και οι συνεργάτες του μας έχουν δώσει τις κατάλληλες πληροφο-
ρίες και απομένει να τις εκμεταλλευτούμε για να πάρουμε τους 
τρεις βαθμούς».

Σε προσωπικό επίπεδο, έζησες μια.. ζωή στην Βέροια, όμως 
από το καλοκαίρι βρίσκεσαι στον Παναθηναϊκό. Πως ήταν, 
αλήθεια, αυτή η μετάβαση και πως την έχεις βιώσει εσύ μέχρι 
τώρα, εντός αλλά και εκτός γηπέδων;
«Είναι γεγονός ότι στη Βέροια “μεγάλωσα” ποδοσφαιρικά αλλά, 
έχοντας κάνει ένα τεράστιο βήμα στην καριέρα μου όπως είναι ο 
Παναθηναϊκός, έρχεται στο μυαλό μου πάντα το καλύτερο! Κατά τ’ 
άλλα, μετά από οκτώ μήνες εδώ, έχω προσαρμοστεί και στην ομάδα 
αλλά και στους ρυθμούς της Αθήνας και η ζωή μου κυλάει καλά».

Αναδείχθηκες καλύτερος Έλληνας ποδοσφαιριστής από τους συνα-
δέρφους σου για το 2015. Φέτος, ποιοι μπορεί να είναι οι στόχοι του 
Νίκου Καλτσά, σε προσωπικό αλλά και ομαδικό επίπεδο;
«Αναμφίβολα, η εμπιστοσύνη και η αναγνώριση όταν έρχονται από τους 
συναδέρφους σου, έχουν ακόμα μεγαλύτερη σημασία! Από εκεί και 
πέρα, να ξέρετε πως αν επιτυγχάνονται οι ομαδικοί στόχοι, τότε μέσα από 
αυτούς προκύπτουν και οι προσωπικές διακρίσεις. Οπότε, το σημαντικό 
είναι να διακριθεί ο Παναθηναϊκός! Αν η ομάδα πηγαίνει καλά θα έρθουν 

και οι επιτυχίες για εμένα…».

Και νίκη αλλά και
καλό ποδόσφαιρο!

Ο 
Νίκος Καλτσάς είναι ένα από τα πρό-
σωπα που «συνδέουν» τον Παναθη-
ναϊκό με την Βέροια. Με καταγωγή από 
την πόλη της Ημαθίας, στην οποία «αν-

δρώθηκε» ποδοσφαιρικά, μετακόμισε το καλοκαίρι 
στην Αθήνα για λογαριασμό του «τριφυλλιού». Ως εκ 
τούτου, γνωρίζει… εκ των έσω και τις δυο ομάδες.

Σε όλα τα παραπάνω, προσθέστε και το γεγονός πως 
ο 26χρονος άσος βρίσκεται στον βασικό «κορμό» του 
Αντρέα Στραματσόνι, μετρώντας ήδη 28 εμφανίσεις 
και πέντε γκολ σε όλες τις διοργανώσεις  με τον Πα-
ναθηναϊκό. Άρα είναι… μάχιμος και ταυτόχρονα υπο-
ψήφιος να αγωνιστεί κι απόψε!

Κάπως έτσι, λοιπόν, έχετε τους λόγους που ο Καλτσάς 
αποτελεί τον σημερινό φιλοξενούμενο της στήλης του 
match programme και μας μιλάει για το παιχνίδι των 
«πράσινων» με τη «βασίλισσα του Βορρά», το νέο 
του «σπίτι» αλλά και τον εαυτό του…

Καταρχήν, προέρχεστε από την καλύτερη 
-κατά γενική ομολογία φετινή εμφάνισή σας- 
και τη νίκη απέναντι στον Ηρακλή αλλά πα-
ράλληλα και από την απραξία λόγω της δι-
ακοπής του Πρωταθλήματος. Τι από τα δυο 
θα… μετρήσει περισσότερο απόψε;
«Πιστεύω και… ελπίζω το πρώτο. Βρι-
σκόμαστε σε καλό μομέντουμ, είχαμε μια 
επιπλέον εβδομάδα για να δουλέψουμε 
όσο καλύτερα μπορούσαμε και θεωρώ ότι 
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ο της στήλης του 
 το παιχνίδι των 
ορρά», το νέο 

καλύτερη
νισή σας- 
λλά πα-
της δι-
τα δυο

Βρι-
ε μια 
ψουμε 
ρώ ότι



Ήταν σαν σήμερα, πριν από 33 χρόνια, όταν ο Βασίλης Κωνσταντίνου έκλεινε την καριέρα του σε ένα ματς 
ανάμεσα στον Παναθηναϊκό και την ΑΕΚ, στη Νέα Φιλαδέλφεια. Στα 19 χρόνια παρουσίας του στον Σύλλογο, 
ο «αγριόγατος» πήρε μέρος σε 302 αγώνες Πρωταθλήματος!

PHOTO STORY
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Μ
ια ματιά στους αγώ-
νες που έχει παίξει 
ο Παναθηναϊκός με 
αντίπαλο την Βέροια 

σε επίπεδο Α’ Εθνικής είναι αρ-
κετή για να καταλάβουμε το ποιος 
έχει το… πάνω χέρι στις εντός 
Αθηνών συναντήσεις τους, αλλά 
και τον πρώτο λόγο για την κατά-
κτηση των τριών βαθμών σήμερα.

Και αυτό γιατί, το «τριφύλλι» όχι 
μόνο δεν συναντάει κανένα πρό-
βλημα σχεδόν… κάθε φορά που 
καλείται να υποδεχτεί την «βασί-
λισσα του Βορρά», αλλά αντιθέ-
τως βρίσκεται στην… ευχάριστη 
θέση να συμπεριλαμβάνει τις 
αναμετρήσεις μαζί της στα θεω-
ρητικά εύκολα ματς!

Αυτό τουλάχιστον προκύπτει 
από την «γλώσσα» των αριθμών, 
αφού, παρότι το «δείγμα» δεν εί-
ναι αρκούντως μεγάλο, παραμέ-
νει ενδεικτικό του τι αναμένεται 
να παρακολουθήσουμε απόψε 
στη Λεωφόρο, με βάση τουλάχι-
στον τα όσα μας έχει… διδάξει η 
προϊστορία...

Κλείνει μισό αιώνα!
Ξεκινώντας από την αρχή, λοιπόν, 
Παναθηναϊκός και Βέροια έχουν 
παίξει μέχρι και σήμερα 15 φο-
ρές στο πλαίσιο της Α’ Εθνικής 
σε «Απόστολος Νικολαϊδης»  και 
ΟΑΚΑ, με γηπεδούχο φυσικά πά-
ντοτε τον πρώτο. Σε αυτές, ο απο-
λογισμός είναι 13 νίκες για τους 
«πράσινους» και… μια για τους 
φιλοξενούμενους, την περίοδο 
1966-67. Δηλαδή, 49 ολόκληρα 
χρόνια πίσω!

Συντριπτικά υπέρ του Παναθη-
ναϊκού, βέβαια, διαμορφώνεται 
η κατάσταση και στον τομέα των 
γκολ με τους «τριφυλλοφόρους» 
να έχουν 33 τέρματα στο ενερ-
γητικό τους και την Βέροια μόνο 
επτά. Μάλιστα, είναι χαρακτηρι-
στικό ότι, τα μισά από αυτά για 
την ομάδα από την Ημαθία έχουν 
έρθει στα τρία πιο πρόσφατα χρο-
νικά παιχνίδια…

Πρώτος ο «ψηλός»
Σε ό,τι έχει να κάνει με τον πίνα-
κα των σκόρερ -με την αναφορά 

Με οδηγό την παράδοση
Ο Παναθηναϊκός
έχει πιάσει… 
13άρι ως 
γηπεδούχος
κόντρα στη 
Βέροια σε 
σύνολο 15
αναμετρήσεων
και θέλει να
διευρύνει το 
σερί του

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ
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μας να γίνεται πάντοτε στις εντός 
έδρας αναμετρήσεις του Πανα-
θηναϊκού με την Βέροια- εκείνος 
που ξεχωρίζει για τις επιδόσεις 
του και φιγουράρει στην κορυφή 
της σχετικής λίστας είναι ο Αντώ-
νης Αντωνιάδης…

Είναι χαρακτηριστικό δε ότι ο 
«ψηλός» έχει βάλει τα επτά από 
τα 33 συνολικά τέρματα του ΠΑΟ, 
ενώ μάλιστα πέτυχε όλα του τα 
γκολ μέσα σε τρία χρόνια! Πα-
ράλληλα, ο παλαίμαχος άσος 
μετράει στο ενεργητικό του και 
ένα «καρέ» μέσα σε αυτό το δι-
άστημα.

Από εκεί και πέρα, στην δεύτερη 
θέση ακολουθεί τον Αντωνιάδη 

ένας ακόμα… σεσημασμένος 
σκόρερ του Παναθηναϊκού, ο 
Χρήστος Δημόπουλος, ο οποίος 
μετράει τρία γκολ, ενώ την τρι-
άδα «κλείνουν» οι Μίμης Δομά-
ζος, Όσκαρ Άλβαρεζ, Τάκης Πα-
παδημητρίου και Βίκτορ Βιτόλο, 
καθώς όλοι τους μετρούν από 
δυο τέρματα στην εστία των φι-
λοξενούμενων.

«Τζακ» και 
«Μανώλης»…
Τέλος, κλείνοντας και αναζητώ-
ντας τα κοινά σημεία αναφοράς 
του Παναθηναϊκού με τον σύλλο-
γο της Ημαθίας δεν μπορεί παρά 
να σταθεί κανείς σε δυο παίκτες 
που φόρεσαν την φανέλα και των 

δυο συλλόγων, με ξεχωριστή μά-
λιστα επιτυχία... 

Ο λόγος για τον Ιάκωβο Χατζη-
αθανασίου που ξεκίνησε την 
καριέρα του στην Βέροια και 
στη συνέχεια μετακόμισε στην 
Παιανία, αλλά και τον Εμάνουελ 
Ολισαντέμπε, ο οποίος αρκετά 
χρόνια αργότερα ακολούθησε 
την αντίστροφη διαδρομή. 

«Κοινή» παρουσία έχουν επίσης 
και οι Γιάννης Θωμαϊδης, Γιώρ-
γος Νασιόπουλος, ενώ στο ρό-
στερ των γηπεδούχων βρίσκεται 
ο Νίκος Καλτσάς και στων φιλο-
ξενούμενων ο Στέφανος Σιόντης, 
που προέρχεται από τις ακαδημί-
ες του ΠΑΟ.
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1966-67 0-1 Κεφαλίδης 9’

1967-68 1-0 Δομάζος 78’

1968-69 1-0 Καλαϊτζίδης 89’

1970-71 2-0 Αντωνιάδης 14’, Δομάζος 71’

1971-72 6-0 Παπαδημητρίου 19’-88’, Αντωνιάδης 30’-39’-46’-50’

1977-78 6-1 Τερζανίδης 24’, Αντωνιάδης 52’-81’, Ασλανίδης 60’, Άλβαρεζ 68’-89’ / Υφαντίδης 49’

1986-87 2-1 Σαραβάκος 37’, Δημόπουλος Χ. 58’ / Δάρας 82’

1987-88 4-0 Μπόντζος (αυτ.) 1’, Μαυρίδης 21’, Δημόπουλος Χ. 30’-77’

1996-97 1-0 Γκούμας 8’

1997-98 2-0 Στράντλι 21’, Γεωργιάδης Γ.Χ. 27’

1998-99 1-0 Λυμπερόπουλος 55’

2007-08 1-0 Ίβανσιτς 71’

2012-13 3-2 Βιτόλο 6’-77’, Σο 32’ / Κόστλι 57’-67’

2013-14 1-1 Αμπέντ 44’ / Μπεν 54’

2014-15 2-1 Πράνιτς (πεν.) 26’, Μπεργκ 47’ / Καλτσάς 68’

ΠΕΡΙΟΔΟΣ       ΣΚΟΡ  ΣΚΟΡΕΡ vs

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤHΝ ΒΕΡΟΙΑ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ



Η 
Βέροια ιδρύθηκε ύστερα 
από συγχώνευση των ομά-
δων του Βερμίου και του 
Ερμή, ενώ η… ιδέα προέ-

κυψε μετά την καθιέρωση των εθνικών 
κατηγοριών στην Ελλάδα την περίοδο 
1959-60 και υλοποιήθηκε τον Ιούλιο 
του 1960... 

Μάλιστα, λόγω πίεσης χρόνου, η ομάδα 
που προέκυψε από τη συγχώνευση δή-
λωσε συμμετοχή στο πρωτάθλημα της 
Α’ Κατηγορίας της ΕΠΣΚΔΜ (όπου συμ-
μετείχαν ομάδες των νομών Ημαθίας, 
Πιερίας και Πέλλας) της σεζόν 1960-61 
με το όνομα Βέρμιο, και τελικά μετονο-
μάστηκε σε Γ.Α.Σ. Βέροια τον Οκτώβριο 
του 1960!

Η «βασίλισσα του Βορρά», όπως είναι 
το παρατσούκλι της, έκανε την πρώτη 

της εμφάνιση στο πρωτάθλημα της Β’ 
Εθνικής την περίοδο 1962-63 όπου 
κατετάγη έκτη. Το 1966 κατέκτησε τον 
τίτλο και προβιβάστηκε στην «μεγάλη» 
κατηγορία, όπου και αγωνίστηκε έως 
το 1972, με εξαίρεση τη σεζόν 1969-70. 

Από το 1972 έως το 1991 η Βέροια ήταν 
από τις σταθερότερες παρουσίες στη 
δεύτερη κατηγορία, ενώ ενδιάμεσα πα-
νηγύρισε την άνοδο στην Α’ Εθνική δύο 
φορές. Αρχικά την περίοδο 1976-77 
και μετά την σεζόν 1985-86. Την πρώ-
τη φορά έμεινε στα «μεγάλα σαλόνια» 
μόνο για μία χρονιά, καθώς της αφαι-
ρέθηκαν 10 βαθμοί λόγω δωροδοκίας. 

Τη δεύτερη, με προπονητή τον Τέλη 
Μπατάκη, τα κατάφερε… εις διπλούν, 
ενώ την περίοδο 1986-87 κατέκτησε 
την καλύτερη θέση στην ιστορία της 
ισοβαθμώντας στην έβδομη θέση με 

Η «βασίλισσα
του Βορρά»

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Ελευθερόπουλος Δημήτρης ΕΛΛ 07.08.1976

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Καντιμοίρης Γιώργος ΕΛΛ 19.09.1982
55. Χόναταν Λόπεθ ΙΣΠ 16.04.1981
96. Βασιλειάδης Γιώργος ΕΛΛ 10.06.1996

ΜΕΣΟΙ
5. Μαραγκός Στέλιος ΕΛΛ 04.05.1989
6. Μπατιόν Ρομπέρτο ΑΡΓ 01.03.1982
8. Όστοϊτς Μπράνκο ΣΕΡ 03.01.1984
10. Ανάκογλου Δημήτρης ΕΛΛ 06.09.1991
13. Γιουσούφ Μοχάμεντ ΓΑΛ 26.03.1988
15. Άρτσε Πέδρο ΜΕΞ 25.11.1991
19. Καρακώστας Ανέστης ΕΛΛ 15.09.1991
21. Βεργώνης Αλέξανδρος ΕΛΛ 01.12.1985
25. Μπαλάφας Σωτήρης ΕΛΛ 19.08.1986
31. Γιαννούλης Δημήτρης ΕΛΛ 17.10.1995
86. Μαγέφσκι Ράντοσλαβ ΠΟΛ 15.12.1986
93. Αμπντούν Τζαμέλ ΑΛΓ 14.02.1986

2. Νέτο Ντάρσι ΒΡΑ 07.02.1981
3. Καλί Σιρίλ ΓΑΛ 21.01.1984
4. Μπράβο Ραούλ ΙΣΠ 14.04.1981
18. Μαλόν Ιβάν ΙΣΠ 26.08.1986
22. Σιόντης Στέφανος ΕΛΛ 04.09.1987
23. Εντζενγκουελέ Γουϊλιαμ ΚΑΜ 07.05.1987
28. Νάστος Βαγγέλης ΕΛΛ 13.09.1980
44. Πούγγουρας Αχιλλέας ΕΛΛ 13.12.1995

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

7. Γεωργιάδης Γιώργος ΕΛΛ 14.11.1987
9. Ναζλίδης Θωμάς ΕΛΛ 23.10.1987
14. Κόλα Ρότζερς ZAM  04.07.1989
20. Μεληκιώτης Δημήτρης ΕΛΛ 10.07.1996
77. Καϊκούτ Σάσα ΒΟΣ 07.07.1984
80. Ξόμπλιος Παναγιώτης ΕΛΛ 27.02.1996

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ
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την ΑΕΚ και τη Λάρισα!

Το 1991 ο σύλλογος της Ημαθίας 
υποβιβάστηκε για πρώτη φορά 
στην ιστορία του στη Γ’ Εθνική, 
ανεβαίνοντας και… κατεβαίνο-
ντας τις πιο πάνω κατηγορίες στα 
επόμενα χρόνια, ενώ από το 1999 
ξεκινά μια πτωτική πορεία κατά 
την οποία η Βέροια καταλήγει 
το 2001 στην Δ’ Εθνική, καθώς 
υφίσταται τρεις συνεχείς υποβι-
βασμούς. 

Έκτοτε ακολούθησαν κι άλλα 
«σκαμπανεβάσματα», για να φτά-
σει η Βέροια να αγωνίζεται πλέον 
στην Σούπερ Λίγκα για τέταρτη 
συνεχόμενη χρονιά. Επίτευγμα 
πρωτοφανές για την σύγχρονη 
ιστορία της…

 

ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ
Ίδρυση: 1960 
Χρώματα: Βυσσινί-Μπλε 
Γήπεδο: Δημοτικό Στάδιο Βέροιας 
Διεύθυνση: Σταδίου 34 
Τηλέφωνο: 2331066004 
Website: www.veriafc.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Πρόεδρος: 
Θεόδωρος Καρυπίδης 
Αντιπρόεδρος: 
Αργύρης Πρόιος



Στην άκρη του πάγκου:  Ο Δημήτρης Ελευθερόπουλος είναι από τα… φρέσκα πρόσωπα στους πάγκους του 
ελληνικού Πρωταθλήματος, καθώς μετράει μόλις τέσσερα χρόνια προϋπηρεσίας στον χώρο. Συγκεκριμένα, ο 
39χρονος τεχνικός έχει εργαστεί μόνο σε Πανιώνιο, ΑΕΚ Λάρνακας, Ολυμπιακό Βόλου και Πανθρακικό, ενώ 
μετακόμισε στους «κυανέρυθρους» μεσούσης της περιόδου αντικαθιστώντας τον Γιώργο Γεωργιάδη στις 267 
Ιανουαρίου. Έκτοτε, έχει να επιδείξει μια νίκη, τέσσερις ισοπαλίες και άλλες τρεις ήττες…

Ποιον να προσέξετε: Ο ηγέτης της «βασίλισσας του Βορρά» ακούει στο όνομα Θωμάς Ναζλίδης. 
Και πως θα μπορούσε να είναι διαφορετικά, άλλωστε, από την στιγμή που ο 29χρονος επιθετικός είναι 
πρώτος στις περισσότερες ατομικές κατηγορίες για την ομάδα του; Συγκεκριμένα, μετράει τέσσερα 
γκολ και δυο ασίστ μετά από 26 παιχνίδια στο Πρωτάθλημα, τα 23 ως βασικός, με το συνολικό χρόνο 
συμμετοχής του να είναι στα 2018 αγωνιστικά λεπτά!
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Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Η Βέροια προέρχεται από την μάλλον απρόσμενη ήττα από τον 
Πλατανιά, με 1-0, εντός έδρας, ενώ στα πέντε τελευταία παιχνίδια της έχει ακόμα μια ήττα και τρεις 
ισοπαλίες. Φιγουράρει στην 14η θέση του βαθμολογικού πίνακα στη Super League Ελλάδα, ωστόσο 
μακριά από το γήπεδό της είναι πολύ πιο αποτελεσματική, μετρώντας τρία «διπλά» και έξι ισοπαλίες 
στις 13… εξορμήσεις που έχει κάνει μέχρι σήμερα.

Γνωρίζετε ότι: Το μέλλον της Βέροιας είναι ανοιχτό καθώς ναι μεν αγωνιστικά δεν κινδυνεύει 
με υποβιβασμό, όμως σε διοικητικό επίπεδο ακόμα δεν έχει αποσαφηνιστεί τι μέλλει γενέσθαι. 
Και αυτό γιατί ο ιδιοκτήτης της ομάδας, Θεόδωρος Καρυπίδης είναι ο «ισχυρός άνδρας» και του 
Άρη, συνεπώς από τη νέα σεζόν τίθεται θέμα… ασυμβίβαστου. Αφού αν «ανέβει» από την Football 
League ο δεύτερος, θα είναι σε επαγγελματική κατηγορία.

Είναι στο απουσιολόγιο: Με απουσίες κατεβαίνει στη Λεωφόρο για τη σημερινή αναμέτρηση η 
Βέροια, καθώς ο Δημήτρης Ελευθερόπουλος δεν υπολογίζει στον Σιόντη, ο οποίος έχει συμπληρώσει 
κάρτες και θα εκτίσει την τιμωρία του απόψε. Παράλληλα, την τελευταία στιγμή θα κρινόταν  η 
συμμετοχή των Μπατιόν, Αμπντούν, Γεωργιάδη, Κόλα, Ετζενγκέλε και Βεργώνη, με τους τρεις πρώτους 
να ακολουθούν ατομικό πρόγραμμα και τους άλλους πρόγραμμα αποκατάστασης.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



27η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

SKODA ΞΑΝΘΗ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 2-2
ΒΕΡΟΙΑ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 0-1 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΗΡΑΚΛΗΣ 4-0 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-A.E.K. 1-0 
Π.Α.Ο.Κ.-ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 3-0  
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 0-1
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 1-2
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 1-1

28η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-A.E.K.
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
ΗΡΑΚΛΗΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΒΕΡΟΙΑ
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-Π.Α.Ο.Κ.
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-SKODA ΞΑΝΘΗ

EΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

A.E.K.-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
ΒΕΡΟΙΑ-SKODA ΞΑΝΘΗ
Π.Α.Ο.Κ.-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΗΡΑΚΛΗΣ
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ

SUPER LEAGUE EΛΛΑΔΑ 2015 - 2016 • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 27ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ
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21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

19

ΛΟΥΚΑΣ 
ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 04/10/1991 
Τόπος:  Αργεντινή

 Ύψος: 1,68 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.

WHO IS WHO
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1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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1110

ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖΟΖE ΚΑΡΛΟΣ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

27

ΤΖΙΑΝΤΟΜEΝΙΚΟ 
ΜEΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/05/1982
Τόπος: Ιταλία

 Ύψος: 1.81 μ.

30

ΟΛΙΒΙE 
ΜΠΟΥΜAΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 17/09/1989
Τόπος: Καμερούν

 Ύψος: 1.72 μ.

31

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ 
ΜΟΛΕΔΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1987
Τόπος: Βραζιλ;iα

 Ύψος: 1,88 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.



ΡΑΣΜΟΥΣ   ΤΕΛΑΝΤΕΡ
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33

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

99

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 26/04/1994  
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1,91 μ.

61

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

77

ΓΙΟΥΡΙ ΣΟΟΥΖΑ
 ΑΛΜΕΙΔΑ 

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 07/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.77 μ.

95

ΛΟΥΚΑΣ 
ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.81 μ.

71

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/10/1991
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1.84 μ.

36

ΛAΖΑΡΟΣ 
ΛAΜΠΡΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 19/12/1997
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

34

ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 08/02/1996
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.77 μ.

ΑΝΤΡEΑ 
ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΡΟΜΠEΡΤΟ 
ΜΟYΤΣΙ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΛΑΠΠΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΦΕΝΤΕΡIΚΟ 
ΠΑΝΟΝΤΣIΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΒΙΤΣEΝΤΖΟ 
ΣAΣΟ

ΑΝΑΛΥΤHΣ 
ΑΓΩΝΩΝ



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Σ
ε παράσταση για… δυο 
ρόλους μετέτρεψαν το 
ματς του Παναθηναϊ-
κού με τον Ηρακλή οι 

Μπεργκ και Μολέδο, καθώς 
αμφότεροι πέτυχαν από δύο 
τέρματα, συμβάλλοντας τα μέ-
γιστα στον… περίπατο της ομά-
δας μας με 4-0, στο πλαίσιο της 
27ης αγωνιστικής για τη Super 
League Ελλάδα.

Μάλιστα, αυτά ήταν για τον Βρα-
ζιλιάνο στόπερ -που ολοκλήρω-
σε το ματς τραυματίας- τα πρώ-
τα του με το «τριφύλλι», ενώ στα 
αξιοσημείωτα συγκαταλέγεται 
και το γεγονός ότι ο Παναθηνα-
ϊκός κέρδισε πέναλτι για πρώτη 
φορά μετά από σχεδόν πέντε 
μήνες και τον αγώνα με τον 
ΠΑΟΚ στην Τούμπα!

Παράλληλα, αυτή ήταν η πιο 
ευρεία σε έκταση νίκη για τον 
Αντρέα Στραματσόνι, στο διά-
στημα που κάθεται στον «πρά-
σινο» πάγκο, με τους παίκτες 
του να αποδίδουν αρκετά καλό 
ποδόσφαιρο σήμερα και να 
βγάζουν  αντίδραση, μετά την 
ήττα της περασμένης εβδομά-
δας στο Φάληρο...

Μισή ώρα υπόθεση…
Στα της αναμέτρησης, ο Πανα-
θηναϊκός μπήκε αποφασισμέ-
νος να «καθαρίσει» όσο το δυ-
νατόν νωρίτερα με την υπόθεση 
νίκη και δεν χρειάστηκε παρά 
λιγότερη από μισή ώρα για να 
τα καταφέρει!

Ελέγχοντας το ρυθμό, κυκλο-
φορόντας σωστά την μπάλα και 

19/03/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 27η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΗΡΑΚΛΗΣ 4-0
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Ταγκό για δύο!  
Με τους Μπεργκ 
και Μολέδο 
να σκοράρουν 
από δυο φορές, 
ο Παναθηναϊκός 
έβγαλε αντίδραση 
και συνέτριψε τον 
Ηρακλή με 4-0!



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Κουτρουμπής, Λέτο, Μπεργκ (74’ Μαμούτε), Ζέκα, Λουντ, Βιγιαφάνιες (81’ Μπουμάλ), 
Νάνο, Μέστο, Μολέδο, Εβαντζελίστα (65’ Αμπέντ).

ΗΡΑΚΛΗΣ: Χουάντερσον, Μπουκουβάλας, Σαραμαντάς (81’ Ζαμπάζης), Καρασαλίδης, Τσιλιανίδης (46’ Μπου-
λούτ), Ιντζόγλου (71’ Στάμου), Κυριακίδης, Μοντέιρο, Ζιαμπάρης, Βέλλιος, Λεοζίνιο.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Γιάχος Θ. (Χίου)
ΣΚΟΡΕΡ: 9’-68’ Μπεργκ, 27’-72’ Μολέδο
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: : 3’ Εβαντζελίστα, 35’ Λουντ, 45’ Νάνο, 77’ Κουτρουμπής / 13’ Μπουκουβάλας, 16’ Καρασαλίδης, 
46’ Ιντζόγλου, 84’ Στάμου  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ
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παράλληλα κλείνοντας τους δι-
αδρόμους προς την δική τους 
εστία, οι γηπεδούχοι προηγή-
θηκαν στο πρώτο δεκάλεπτο, 
με τον Μπεργκ, ενώ έφτασαν 
σε σκορ… νίκης με τον Μολέδο 
να κάνει… σεφτέ. 

Είναι χαρακτηριστικό, δε, πως 
οι Θεσσαλονικείς κατάφεραν 
να απειλήσουν μόνο μια φορά, 
κι αυτή με μακρινό σουτ του 
Μοντέιρο…

Ίδιο το «έργο»
Στην επανάληψη, ο Ηρακλής 
θέλησε να γίνει πιο επιθετικός 
αλλά με εξαίρεση ένα δεκάλε-
πτο δεν προβλημάτισε τον Πα-
ναθηναϊκό, ο οποίος αντιθέτως 
κατάφερε να σημειώσει δυο 
ακόμα γκολ με τους ίδιους… 
πρωταγωνιστές.

Μάλιστα, είναι χαρακτηριστικό 
πως, όπως και στο πρώτο μέ-
ρος, την αρχή έκανε ο Μπεργκ, 

για να τον… μιμηθεί ξανά ο 
Μολέδο, με τα δυο τέρματα να 
επιτυγχάνονται σε διάστημα 
τεσσάρων λεπτών!

Από εκεί και πέρα, ο επιθετικός 
«μονόλογος» της ομάδας του 
Στραματσόνι ήταν τέτοιος, που 
θα μπορούσαν να είχαν χριστεί 
σκόρερ για τους «τριφυλλοφό-
ρους» τόσο ο Βιγιαφάνιες όσο 
και ο Λέτο, αλλά ο Χουάντερ-
σον φρόντισε να διατηρήσει το 
επίπεδο του σκορ στο 4-0.

Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013



«Καταιγίδα» στο Κορωπί!

Δ
εύτερη διαδοχική νίκη 
για τους Νέους του Πα-
ναθηναϊκού, που κέρ-
δισαν εκείνους του Λε-

βαδειακού με το επιβλητικό 5-1 
στο «Γεώργιος Καλαφάτης», σε εξ 
αναβολής παιχνίδι για την 4η αγω-
νιστική στο Πρωτάθλημα Υποδομών 
Super League Novasports K20.

Το παιχνίδι διεξήχθη υπό έντονη 
βροχή και οι «πράσινοι» ήταν… 
ασορτί, αφού δεν άφησαν κανένα 
περιθώριο αντίδρασης στον αντίπα-
λό τους. Είναι χαρακτηριστικό πως 
άνοιξαν το σκορ μόλις στο 2’, με την 
κεφαλιά του Παπανικολάου, μετά 
από σέντρα του Γιώργου Αγγελό-
πουλου από τα δεξιά!

Παράλληλα, στο 14ο λεπτό, ο Μπου-
ζούκης με δυνατό σουτ έξω από την 
μεγάλη περιοχή των Βοιωτών έκανε 
το 2-0 για τον Παναθηναϊκό, ο οποί-

ος μάλιστα είχε και δοκάρι στο 45’, 
σε προσπάθεια του Στάικου…

Στην επανάληψη το «τριφύλλι» 
δεν… κατέβασε ταχύτητα και έτσι 
στο 55ο λεπτό, ο Σερβιλάκης σέ-
ντραρε από αριστερά για να έρθει ο 
Μπουζούκης και με κοντινή προβο-
λή να κάνει το 3-0.

Ο Λεβαδειακός μείωσε προσωρι-
νά σε 3-1, στο 71’, όταν από ωραία 
κάθετη πάσα του Σένκα ο Πότσης 
πλάσαρε εύστοχα τον Κότσαρη, για 
να έρθει η ανατροπή του Χατζηγιο-
βάννη -δέκα λεπτά αργότερα- και 
η εύστοχή εκτέλεση πέναλτι από 
πλευράς Μίγγου.

Ενώ ο Παναθηναϊκός πέτυχε ένα 
ακόμα γκολ, με τον Παπανικολάου 
στο 89’ να κάνει το ευθύβολο μα-
κρινό σουτ και να διαμορφώνει το 
τελικό όσο και εντυπωσιακό 5-1.

27/03/2016 Super League-Novasports K20 2015-2016 / 4η Αγωνιστική
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 5-1

Σε… παράσταση 
για ένα ρόλο
μετέτρεψαν
οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού 
το ματς με 
εκείνους του 
Λεβαδειακού,
όπως δείχνει
το τελικό 5-1

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ: Κότσαρης, Βαλμάς, Σερβιλάκης (63’ Ζήκος), Θεοχάρης, Μαυρομάτης, Μίγγος, Αγγελόπουλος Γ. 
(63’ Κουντουριώτης), Στάικος, Παπανικολάου, Μπουζούκης, Χατζηγιοβάννης (83’ Δημήτρουλας).

ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ: Κολοβός, Κωτσαλάς (46’ Καμπόσος), Αντωνιάδης, Χαρκουτσάκης, Μακρής, Μπρεγκασι (75’ Με-
μινάι), Χρυσικός, Σβέρκος (54’ Αλεξανδρής), Πότσης, Σένκα, Ζιμπερι.

ΣΚΟΡΕΡ: 2’-89’ Παπανικολάου, 14’-55’ Μπουζούκης, 81’ Μίγγος / 71’ Πότσης

Κ20
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«Καθάρισαν» 
στην επανάληψη 

Ε
πιστροφή στις νίκες για 
τους Νέους του Πα-
ναθηναϊκού, οι οποίοι 
επικράτησαν των αντί-

στοιχων του Ηρακλή με 2-0 στο 
«Γεώργιος Καλαφάτης», στο πλαί-
σιο της 27ης αγωνιστικής για το 
Πρωτάθλημα Υποδομών Super 
League Novasports K20.

Οι «πράσινοι» ξεκίνησαν πιο δυ-
νατά στο πρώτο ημίχρονο και 
έχασαν δυο καλές ευκαιρίες να 
προηγηθούν, με τους Γιώργο Αγ-
γελόπουλο και Λάμπρου να μην 
μπορούν να σκοράρουν. Στον 
αντίποδα, ένα λεπτό πριν την ανά-
παυλα οι Θεσσαλονικείς κέρδισαν 
πέναλτι, ωστόσο ο Κότσαρης απέ-
κρουσε την εκτέλεση του αντιπά-
λου του, διατηρώντας το 0-0…

Στην επανάληψη, η κατοχή της 
μπάλας ήταν μοιρασμένη, με τις 
δυο ομάδες να έχουν ρυθμό στο 
παιχνίδι τους αλλά να μην μπο-
ρούν να βρουν τον δρόμο προς 
τα δίχτυα. Όλα αυτά, μέχρι το 71’, 
όταν ο Σερβιλάκης με πολύ ωραία 
απευθείας εκτέλεση φάουλ έκανε 
το 1-0 για τον Παναθηναϊκό!

Ακολούθως, το «τριφύλλι» πήρε 
ψυχολογία και μαζί τα ηνία του 
αγώνα, δημιουργώντας φάσεις 
για περισσότερα τέρματα. Σε μια 
από αυτές, μετά από ομαδική συ-
νεργασία, ο Λάμπρου με πλασέ 
μέσα από την περιοχή σημείωσε 
το 2-0, ένα λεπτό πριν τη λήξη της 
αναμέτρησης. 

19/03/2016 Super League-Novasports K20 2015-2016 / 27η Αγωνιστική
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΗΡΑΚΛΗΣ 2-0    

Μετά από ένα
ανοιχτό παιχνίδι,
οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού 
κέρδισαν με 2-0
τους αντίστοιχους
του Ηρακλή

Κ20

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Κότσαρης, Βαλμάς, Σάμιος (60’ Σερβιλάκης), Θεοχάρης, Ανδρέου, Μίγγος, Αγγελόπουλος Γ., Στά-
ικος (75’ Μπουζούκης), Λάμπρου, Αγγελόπουλος Β., Χατζηγιοβάννης (60’ Παπανικολάου).

ΗΡΑΚΛΗΣ: Ηλιάδης, Κασαπίδης, Καλφούντζος, Αβραμίδης, Παναγιωτίδης, Ρότας, Βλαχόπουλος, Δούμτσιος, 
Αμαραντίδης, Μπικιάρης, Καρακούτης. Έπαιξαν και οι: Κανελλίδης, Συμεωνίδης και Χουζούρης.

ΣΚΟΡΕΡ: 71’ Σερβιλάκης, 89’ Λάμπρου
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Νίκησαν με… στυλ

Ε
πιστροφή στις νίκες για 
τους Έφηβους του Πα-
ναθηναϊκού, που κέρδι-
σαν με 1-0 με εκείνους 

του Πλατανιά στο δημοτικό στάδιο 
Αλικιανού, για την πέμπτη αγω-
νιστική του τρίτου γύρου στον Α’ 
όμιλο του Πρωταθλήματος Υπο-
δομών Super League Novasports 
K17.

Οι «πράσινοι» ήταν κυρίαρχοι σε 
όλη την διάρκεια του ματς, δεν 
κινδύνεψαν καθόλου από τον 
αντίπαλό τους ενώ παράλληλα 
σε αρκετά διαστήματα απέδω-

σαν ωραίο ποδόσφαιρο, έχοντας 
σωστή κυκλοφορίας της μπάλας 
και καλούς συνδυασμούς, παρότι 
αυτά δεν μετουσιώθηκαν σε πε-
ρισσότερα γκολ…

Το τέρμα που έκρινε και το νι-
κητή ήρθε για τον Παναθηναϊκό 
λίγο πριν το ημίχρονο, μετά από 
εντυπωσιακή ατομική ενέργεια 
του Καλομοίρη, ο οποίος πάσα-
ρε την κατάλληλη στιγμή στον 
Δημήτρουλα που πέρασε και τον 
αντίπαλο τερματοφύλακα, για να 
σημειώσει στη συνέχεια και το 
τελικό 0-1!

19/03/2016 Super League-Novasports K17 2015-2016 / 5η Αγωνιστική - 3ος ΓύροςΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-1

Χάρη σε ένα
εντυπωσιακό γκολ 
του Δημήτρουλα,
οι Έφηβοι του 
Παναθηναϊκού 
κέρδισαν με 1-0
εκείνους του 
Πλατανιά

Κ17

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Λαδάς, Κωνσταντινίδης, Γιακουμάκης (73’ Κατσαρός), Σηφακάκης, Αμαραντίδης (58’ Ντόις), Μαθιου-
δάκης, Βασιλάκης, (43’ Αναστασόπουλος), Γιαννακίδης (68’ Κομισόπουλος), Μερόλι, Καλλιτσουνάκης (80’ Καλιώ-
ρας), Αργυρουδάκης.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστογεώργος, Μανιδάκης,  Βενέτης, Ζερβόπουλος, Νικολογιάννης, Σκεντεράι, Καλομοίρης (65’ 
Αμπίλας), Γιαούπι, Αποστολάκης (75’ Βαρέσης), Δημήτρουλας, Χριστοδούλου (87’ Λώλος). 

ΣΚΟΡΕΡ: 42’ Δημήτρουλας
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Στο… παρά ένα 

Ι
σοπαλία… σοκ για τους Παίδες 
του Παναθηναϊκού, που έμει-
ναν στο 1-1 με τους αντίστοι-
χους του Ατρόμητου, στο γήπε-

δο του Ήφαιστου Περιστερίου, στο 
πλαίσιο της τέταρτης αγωνιστικής 
του τέταρτου γύρου για τον Α’ όμι-
λο στο Πρωτάθλημα Υποδομών 
Κ15 της Super League Ελλάδα. 

Οι εκκολαπτόμενοι άσοι του «τρι-
φυλλιού» έκαναν έναν πολύ καλό 
πρώτο ημίχρονο, στο οποίο όχι 
μόνο δεν απειλήθηκαν από τους 
γηπεδούχους, αλλά προηγήθηκαν 
κιόλας μόλις στο 5’, μετά τη σέ-
ντρα του Ζαγαρίτη από δεξιά και 
την κεφαλιά στο δεύτερο δοκάρι 
του Ντοματά!

Στη συνέχεια, δε, έλεγξαν τον ρυθ-
μό, κράτησαν τη μπάλα και απώλε-
σαν σημαντικές ευκαιρίες για να 
διευρύνουν το προβάδισμά τους, 
με χαμένα τετ α τετ από τον Ζαγα-
ρίτη  και τον Τζαβίδα, στο 35ο και 
το 39ο λεπτό αντίστοιχα.

Στην επανάληψη, όμως, οι παίκτες 
του Παναθηναϊκού έδειξαν περισ-
σότερο άγχος, έκαναν εύκολα το 
λάθος -ειδικά στις πάσες τους- 
και τελικά το… πλήρωσαν, αφού 
ένα λεπτό πριν τη λήξη του ματς, 
ο Ατρόμητος βγήκε στην κόντρα 
-κι ενώ προηγουμένως αντί για 
κόρνερ υποδείχθηκε άουτ- και με 
σουτ του Στεργίου μέσα από την 
περιοχή ισοφάρισε τελικά σε 1-1…

19/03/2016 Super League-Novasports K15 2015-2016 / 4η Αγωνιστική - 4ος ΓύροςΑΤΡΟΜΗΤΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1-1

Παρότι ανώτεροι, 
οι Παίδες του 
Παναθηναϊκού 
ισοφαρίστηκαν
στο 79ο λεπτό
από εκείνους
του Ατρόμητου
και έχασαν δυο 
πολύτιμους 
βαθμούς

Κ15

ATPOMHTOΣ: Μανδάς, Κουστουμπάρδης, Πολίτης, Λογοθέτης, Αθανασίου, Ξενοπανάγος, Σκαραμάγκος (60’ Βλαχο-
μήτρος), Δρόσος (71’ Στεργίου), Βαγγέλης (79’ Δημητρίου), Σάσσαλος (76’ Καστόρης), Ζούνης.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστοδούλης, Βαγιαννίδης, Κλάιφερτ, Παρασκευόπουλος, Καραγιάννης, Μαυρουδής, Τζαβί-
δας, Αλεξανδρόπουλος, Ντοματάς (67’ Μπάκος), Σερπέζης,  Ζαγαρίτης. 

ΣΚΟΡΕΡ: 79’ Στεργίου / 5’ Ντοματάς

Φινάλε με νίκη

Μ
ε τον καλύτερο τρόπο 
ολοκλήρωσαν τις υπο-
χρεώσεις τους οι Παί-
δες του Παναθηναϊκού, 

καθώς κέρδισαν με 3-0 εκείνους 
του Πλατανιά, στο Κορωπί, στο 
πλαίσιο της πέμπτης και τελευταίας 
αγωνιστικής του τέταρτου γύρου 
για τον Α’ όμιλο στο Πρωτάθλημα 
Υποδομών Κ15 της Super League 
Ελλάδα. 

Οι εκκολαπτόμενοι άσοι του «τρι-
φυλλιού» τερμάτισαν στη δεύτερη 
θέση του βαθμολογικού πίνακα της 
διοργάνωσης, ένα πόντο πίσω από 
τον πρωτοπόρο ΟΣΦΠ, χάνοντας το 
εισιτήριο για τον τελικό στο τελευ-
ταίο ματς…

Σε ό,τι αφορά στο παιχνίδι, ο Άρης 
Κυριαζής δοκίμασε κάποια παιδιά 
σε διαφορετικές θέσεις, ωστόσο 
ακόμα κι έτσι ο Παναθηναϊκός είχε 
την κατοχή της μπάλας και με ωραί-
ους συνδυασμούς έφτασε σε μια 
ακόμα άνετη επικράτηση!

Οι «πράσινοι» προηγήθηκαν μόλις 
στο 7’, όταν από σέντρα του Αλε-
ξόπουλου από δεξιά ο Τζαβίδας με 
πλασέ μέσα από την περιοχή έκανε 
το 1-0, ενώ στο 25ο λεπτό και μετά 
τη σέντρα του Ζαγαρίτη από αριστε-
ρά, η άμυνα των φιλοξενούμενων 
σημείωσε αυτογκόλ.

Το ωραιότερο τέρμα της αναμέτρη-
σης σημειώθηκε δυο λεπτά αργότε-
ρα, όταν μετά από  ατομική ενέργεια 
από τον άξονα ο Σερπέζης σούταρε, 
η μπάλα βρήκε αρχικά στο αριστερό 
δοκάρι, ακολούθως στο δεξιά και 
μετά κατέληξε στα αντίπαλα δίχτυα!

Παράλληλα, στο 50’, ο Κώστας είχε 
την ευκαιρία να χριστεί κι αυτός 
σκόρερ, αλλά το σουτ του έξω από 
την περιοχή του Πλατανιά σταμά-
τησε στο οριζόντιο δοκάρι, ενώ θα 
πρέπει να σημειωθεί πως ο Πανα-
θηναϊκός έμεινε με δέκα παίκτες 
στο τελευταίο πεντάλεπτο, αφού 
τραυματίστηκε ο Παρασκευόπου-
λος.

27/03/2016 Super League - Novasports K15 2015-2016 / 5η Αγωνιστική - 4ος Γύρος
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 3-0

Με μια εμφάνιση
αντάξια της 
προσπάθειας
που έκαναν σε 
όλη τη σεζόν
οι Παίδες του 
Παναθηναϊκού 
νίκησαν με 3-0
εκείνους του
Πλατανιά

Κ15

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Σουρδής, Μπάκος, Παρασκευόπουλος, Αλεξανδρόπουλος, Καραγιάννης, Μαυρουδής, Αλεξόπουλος, 
Τζαβίδας (64’ Ντοματάς), Ζαγαρίτης (40’ Ηλιάδης), Σερπέζης, Κώστας (66’ Πράπας). 

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Σκουμπάκης, Παγωνάκης, Στεφανίδης, Νικολακάκης, Μαράκης, Τζουγκράκης, Λαζίδης, Βρέτο (25’ Σαρρής), 
Μαλιχούτης (61’ Σκέντζος), Κουτσουπιάς, Σταυρουλάκης (71’ Αλιφιεράκης).

ΣΚΟΡΕΡ: 7’ Τζαβίδας, 25’ αυτογκολ, 27’ Σερπέζης
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ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ

Σάββατο 19 Μαρτίου 2016242

Υπενθυμίζουμε ότι, μέλη της Συμμαχίας, μπορείτε να γίνετε με τρεις τρόπους: 
1) Με την φυσική σας παρουσία στα σημεία εγγραφής των μελών που βρίσκονται στο γήπεδο της Λεωφόρου 
Αλεξάνδρας, στα εκδοτήρια της Θύρας 4 και στην Θύρα 3 των επισήμων του «Απόστολος Νικολαϊδης». Οι ώρες 
λειτουργίες είναι από τις 9:30 το πρωί έως τις 5:30 το απόγευμα, από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή καθώς επίσης 
και 10:00-14:00 το Σάββατο.

2) Με κατάθεση χρημάτων μέσω τραπέζης. Μπορείτε να δείτε την συγκεκριμένη διαδικασία εγγραφής εδώ. http://
www.paomprosta.gr/el/content/diadikasia-eggrafis-melon-meso-trapezis-0

3) Με ηλεκτρονική εγγραφή απευθείας από την ιστοσελίδα www.paomprosta.gr και χρέωση του πακέτου που 
επιλέξατε, στην πιστωτική σας κάρτα. Για όλες τις πιστωτικές κάρτες Visa και Mastercard που έχουν εκδοθεί από 
Ελληνική τράπεζα, παρέχεται η δυνατότητα πληρωμής μέσω άτοκων δόσεων (σ.σ. μέχρι έξι δόσεις), ενώ για τους 
κατόχους Panathinaikos VISA παρέχονται 10 άτοκες δόσεις.   

Επίσης, αναφορικά με τα δικαιώματα όλων όσοι έχουν εγγραφεί, όλα τα μέλη έχουν το δικαίωμα του εκλέγειν και 
εκλέγεσθαι. Η ψήφος είναι ισότιμη για όλα τα μέλη. Μία ψήφος για όλους.

Τέλος, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας απολαμβάνουν πολλά και πλουσιοπάροχα γενικά προνόμια που αφο-
ρούν σε διάφορους τομείς της καθημερινότητας όλων μας όπως ψυχαγωγία, υγεία, ένδυση, υπόδηση και φαγητό, 
μέσω των συνεργαζόμενων με την Συμμαχία επιχειρήσεων!

Ενδεικτικά, μόνο, αναφέρουμε κάποιες εξ αυτών: ΟΜΙΛΟΣ MLS, Marks & Spencer, Avance Rent A Car, FrozenWave, 
LITOΗORO OLYMPUS RESORT VILLAS & SPA, ODEON, Central Parking System Αθήνα Α.Ε., ΚΟΥΡΤΗΣ, ΟΠΤΙΚΑ 
ΜΙΧΑΣ και Allou! Fun Park.

Πως γράφεστε στη Συμμαχία

Δικαιώματα και προνόμια

Δευτέρα 19 Οκτωβρίου 2015 41

Συνεργασία Παναθηναϊκής Συμμαχίας - Ομίλου Ευρωκλινικής.

Αγαπητοί Σύμμαχοι,

Η κάρτα της ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ, σας δίνει πλέον τη δυνατότητα πρόσβασης στις Κλινικές 
του Ομίλου Ευρωκλινικής με τα ακόλουθα μοναδικά προνόμια: http://www.paomprosta.gr/el/content/
synergasia-panathinaikis-symmahias-omiloy-eyroklinikis-0

Kατηγορία Green: Η συνδρομή για να γίνει κάποιος Τακτικό μέλος, 
Green Member, είναι 50 ευρώ.
 

Kατηγορία Silver: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Silver είναι 90 ευρώ.
 

Kατηγορία Gold: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Gold είναι 150 ευρώ.

Kατηγορία Diamond: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην 
κατηγορία Dιamond είναι 350 ευρώ.
 

Kατηγορία VIP: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην Κατηγορία 
VIP είναι 2.000 ευρώ.

Οι κατηγορίες μελών
Τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας χωρίζονται σε πέντε βασικές κατηγορίες, που επιγραμματικά είναι οι εξής:
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ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ

Για μια ακόμη φορά μέλη της ΠΣ μαζί με τους συνοδούς τους έζησαν μια μεγάλη Παναθηναϊκή εμπειρία. 

Μπήκαν και ξεναγήθηκαν σε όλους τους χώρους της Λεωφόρου, είδαν από κοντά τους παίκτες της ομάδας 

και φωτογραφήθηκαν μαζί τους και απόλαυσαν με την καρδιά τους το προνόμιο που τους προσφέρθηκε. 

ΣΥΜΜΑΧΟΙ με προνόμια, 
δώρα και εμπειρίες!



ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΑΝΤΡEΑ ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

1. ΚΟΤΣΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
2. ΕΣΙΕΝ ΜΑΙΚΛ
3. ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
4. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
6. ΜΕΧΝΤΙ ΑΜΠΕΝΤ
7. ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ ΒΙΚΤΩΡ 
8. ΛΑΓΟΣ ΤΑΣΟΣ
9. ΜΠΕΡΓΚ ΜΑΡΚΟΥΣ
10. ΖΕΚΑ ΖΟΣΕ
11. ΒΕΜΕΡ ΓΕΝΣ
12. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
15. ΣΤΙΛ ΛΟΥΚ
16. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
17. ΛΟΥΝΤ ΡΟΜΠΙΝ
19. ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ ΛΟΥΚΑΣ
20. ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
21. ΝΑΝΟ
23. ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
24. ΣΑΝΤΣΕΘ ΣΕΡΧΙΟ 
25. TΕΛΑΝΤΕΡ ΡΑΣΜΟΥΣ
27. ΜΕΣΤΟ ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ 
30. ΜΠΟΥΜΑΛ ΟΛΙΒΙΕ 
31. ΜΟΛΕΔΟ ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ
32. ΠΡΑΝΙΤΣ ΝΤΑΝΙΕΛ
33. ΠΕΤΡΙΤΣ ΜΛΑΝΤΕΝ
34. ΣΤΑΪΚΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
36. ΛΑΜΠΡΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ
61. ΚΟΤΣΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
71. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
77. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ
95. ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ ΛΟΥΚΑΣ
99. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

1. ΚΑΝΤΙΜΟΙΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
2. ΝΕΤΟ ΝΤΑΡΣΙ
3. ΚΑΛΙ ΣΙΡΙΛ
4. ΡΑΟΥΛ ΜΠΡΑΒΟ ΣΑΝΦΕΛΙΞ
5. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
6. ΜΠΑΤΙΟΝ ΡΟΜΠΕΡΤΟ
7. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
8. ΟΣΤΟΙΤΣ ΜΠΡΑΝΚΟ
9. ΝΑΖΛΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ
10. ΑΝΑΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
13. ΓΙΟΥΣΟΥΦ ΜΟΧΑΜΕΝΤ
14. ΚΟΛΑ ΡΟΤΖΕΡΣ
15. ΑΡΤΣΕ ΠΕΔΡΟ
18. ΜΑΛΟΝ ΑΡΑΓΟΝΕΣ ΙΒΑΝ
19. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ
20. ΜΕΛΗΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
21. ΒΕΡΓΩΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
22. ΣΙΟΝΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
23. ΕΤΖΕΝΓΚΕΛΕ ΟΥΙΛΙΑΜ
25. ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΣΩΤΗΡΗΣ
28. ΝΑΣΤΟΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ
31. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
44. ΠΟΥΓΓΟΥΡΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ
55. ΛΟΠΕΖ ΤΖΟΝΑΘΑΝ 
77. ΚΑΪΚΟΥΤ ΣΑΣΑ
80. ΞΟΜΠΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
86. ΜΑΓΕΦΣΚΙ ΡΑΝΤΟΣΛΑΒ
93. ΑΜΠΝΤΟΥΝ ΤΖΑΜΕΛ
96. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
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